

Nyhetsbrev från Läns gemensam ledning i samverkan oktober 2023

I detta nyhetsbrev kan du läsa om senaste nytt från Läns gemensam ledning i samverkan. Se till att sprida vidare information som är av vikt för dina verksamheter eller nätverk. Tveka inte att kontakta oss om du har några frågor. All information finns på webbplatsen [Vårdgivare i Kalmar län](#).

Anmäl dig till att få vårt nyhetsbrev! [Anmäl dig här](#) och sprid gärna vidare till medarbetare och kollegor.

Helene Wendell

Samordnare Läns gemensam ledning

0480-845 64

helene.wendell@regionkalmar.se



Gemensam målbild för nära vård: Tillsammans skapar vi hälsa och trygghet för hela livet!

Nu är läns gemensam målbild och Strategi för Nära vård beslutad i fullmäktige inom länets alla kommuner och region. Den finns att hämta hem på sidorna för på webbplatsen Vårdgivare. I samband med beslutet för en läns gemensam målbild och strategi för Nära vård togs även ett beslut för den gemensamma arbetsprocessen framåt inom omställningsarbetet. En del av detta är att ta fram en gemensam plan för primärvård för region och kommuner i länet.

[Mer om målbilden för nära vård](#)

Praktisk anvisning egenvård

Nu är praktisk anvisning reviderad efter att ny lagstiftning om Egenvård (2022:1250) trädde i kraft 1 januari 2023. Den tillhörande blanketten för Beslut om egenvård samt Patientinformation egenvård och egenvårdsintyg har också uppdaterats. Finns samlat på Vårdgivare.

[Praktisk anvisning Egenvård](#)

Nytt om SIP – samordnad individuell plan

SIP-kollen tas bort från 1 september och därför finns nu uppdaterad information, broschyrer och praktiska anvisningar gällande på Vårdgivare.

[SIP – Samordnad individuell plan](#)

Nu finns en introduktionsutbildning i samordnad individuell plan i kompetensportalen Ping pong. Utbildningen hittar du på följande länk:

[Introduktion till samordnad individuell plan, SIP - Kurskatalog](#)

I höst och vinter erbjuds webinarier om SIP, anpassad för olika målgrupper. Mer information samt anmälningslänk finns på följande sida:

[Webbinarier om samordnad individuell plan](#)



Nyhetsbrev från Läns gemensam ledning i samverkan oktober 2023

Barn och unga

Denise Göransson 0480-847 49
denise.goransson@regionkalmar.se

Margit Lindholm-Johansson
010-357 06
margit.lindholm-johansson@kfkf.se

Hälsoprogram för barn och unga

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd, Specialpedagogiska skolmyndigheten, Statens beredning för medicinsk och social utvärdering och Statens skolverk att ta fram ett nationellt hälsoprogram för barn och unga till och med 20 års ålder. Uppdraget planeras vara klart 2026.

[Läs mer om uppdraget på Regeringen.se](#)

HälsoSAMS – nytt kunskapsstöd från Socialstyrelsen

Socialstyrelsen har tagit fram nytt kunskapsstöd (HälsoSAMS) som ger stöd för samverkan gällande placerade barns och ungas hälsa. Stödet riktar sig till socialtjänsten, hälso- och sjukvården och tandvården.

Samordnande grupp Barn och unga har uppdraget att revidera Praktiska anvisningar och arbetet kommer att ta hänsyn till det nya kunskapsstödet.

Ungdomsmottagningar i Kalmar län

Nu finns ett förslag på en ny länsövergripande överenskommelse för ungdomsmottagningar i Kalmar län som är på remiss. Projektet Digital Ungdomsmottagning förlängs under 2024 genom finansiering av läns gemensamma medel inom överenskommelsen *Psykisk hälsa och suicidprevention*.



Familjecentralerna i Kalmar län

I Kalmar län finns nu 17 familjecentraler utspridda i alla 12 kommuner.

Det finns nu även ett förslag på revidering av överenskommelsen för länets familjecentraler och ett förslag på dokument som stöd i arbetet med på kvalitet och uppföljning. Dessa två dokument är för närvarande ute på remiss.

Utveckling och digitalisering av elevhälsoenkäten

Utveckling, digitalisering och implementering av en elevhälsoenkät pågår i länet där syftet med projektet är att kvalitetssäkra och digitalisera elevhälsoenkäten.

[Elevhälsoprojektet](#)

Barnkonventionens dag 20 november

Årets konferens vid Barnkonventionens dag har temat *Barnen som får betala för krisen*.

[Barnkonventionens dag – anmälan](#)



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan oktober 2023

Äldre

Kristin Irebring 0480-841 27
kristin.irebring@regionkalmar.se

Lena Vilander Hammert
010-357 06 78
lena.vilander-hammert@kfkf.se

Utbildningar och nätverk

Digital beslutsstödsutbildning för sjuksköterskor

Tisdag 24 oktober kl. 13:00-16:00

Beslutsstöd är ett medicinskt beprövat stöd för att bedöma optimal vårdnivå där användaren är sjuksköterska i kommunal hälso- och sjukvård. Stödet används när patientens hälsotillstånd hastigt försämras. Genom att registrera utvalda parametrar och följa en checklista ges stöd för bedömning av optimal vårdnivå för patienten och är även ett stöd vid rapportering över vårdgränserna. Utbildningen kommer hållas digitalt.

[Anmäl dig här](#)

Det blir så mycket bättre för äldre i Kalmar län

Torsdag 9 november kl. 9:00-15:00

En inspirationsdag kring hälsofrämjande arbete, goda exempel från länet och ny forskning. Frukost serveras från 08:30

[Anmäl dig här](#)

Demensnätverk i Kalmar län

Tisdag 21 november kl. 13.30-15.30

Demensläkemedel och nya demensläkemedel, att lyckas i arbetet med att minska BPSD, om arbetet som demenssjuksköterska på hälsocentral. Ges digitalt.

[Läs mer och anmäl dig](#)



På gång

MHFA (Första hjälpen psykisk hälsa) för seniorer. Bättre kunskap och förståelsen för psykisk hälsa och ohälsa hos äldre och deras anhöriga i Kalmar län. Utbilda civilsamhället gällande Första hjälpen till psykisk hälsa äldre, MHFA

En god palliativ vård för personer i livets slutskede, där insatser styrs utav det individuella behovet. En projektledare är tillsatt för införandet av vårdförlopp palliativvård. Arbetet startas med att genomföra en GAP-analys som ligger till grund för införandet.

Socialstyrelsens uppdrag Sveriges kunskapsmyndighet för vård och omsorg ska kartlägga kommuners vård och omsorg om äldre hbtqi- personer och vilka behov som äldre hbtqi-personer har gällande kommunal vård och omsorg. Redovisning är gjord till regeringen den 29 september 2023.

[Till Socialstyrelsens rapport](#)



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan oktober 2023

Psykisk hälsa

Maria Minich Karlsson 0480-832 33
maria.minich.karlsson@regionkalmar.se

Sofia Ludvigsson 010-357 06 77
sofia.ludvigsson@rfl.se

Nytt förslag till nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention

26 myndigheter har tagit fram ett underlag för en ny strategi inom området psykisk hälsa och suicidprevention. Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen slutredovisade uppdraget den 1 september.

[Nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention — Folkhälsomyndigheten](#)

VIP - nationella vård-och insatsprogram

Nu finns en framtagen utbildning om de nationella vård-och insatsprogrammen, VIP, på kompetensportalen Ping Pong. VIP är till för profession inom socialtjänst, skola och hälso-och omsorg samt även till för invånare och dess anhöriga. I dessa finns samlas aktuell, evidensbaserad och tillgänglig kunskap för att skapa en jämlik vård. Kommunikations-satsning om VIP planeras under hösten.

[Introduktion till nationella vård- och insatsprogram, VIP](#)

Uppstart av LARO-nätverk

Under oktober 2023 startas ett läns-gemensamt nätverk med inriktning på LARO (läkemedelsassisterad behandling för opioidberoende). Nätverket syftar till att skapa en gemensam kunskapsbas kring LARO-arbetet i vårt län samt öka samverkan och samordningen mellan kommun och region.

Narkotikautredningen

Den 31 oktober slutredovisar narkotikautredningen sina slutsatser och förslag. Utredarna kommer att föreslå vilka insatser som bör vidtas på nationell, regional och lokal nivå för att stärka det narkotikaförebyggande arbetet i Sverige.

[En svensk narkotikapolitik anpassad till nutidens och framtidens utmaningar - Regeringen.se](#)

Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp

Vårdförlopp depression vuxna är beslutat och lanserat. Vårdförloppet är tydligt kopplat till vård-och insatsprogrammen. Detta vårdförlopp är tänkt att utgöra ett kunskapsstöd både för primärvård, specialistpsykiatri samt kommun.

[Vårdförlopp depression](#)

Hab/rehab

Ulrika Bokén 072-204 91 78,
ulrika.boken@regionkalmar.se

I slutet av augusti gav Magnus Zingmark en föreläsning inom ramen för *Framtidens habilitering och rehabilitering är Nära*. Han pratade om förebyggande, hälsofrämjande och rehabiliterande insatser. I projektets podd reflekterar Magnus Hellström, Region Kalmar län och Ewa Sveding, Nybro Kommun över föreläsningen.

Just nu genomförs en pilotstudie inom distansmonitorering som arbetssätt i Torsås kommun.

Följ arbetet och podden En livsviktig podd på webbplatsen:

[Framtidens habilitering och rehabilitering är nära](#)



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan oktober 2023

Invånarmedverkan

Emelie Ingvarsson 0480-845 36
emelie.ingvarsson@regionkalmar.se

Daniel Abrahamsson 010-357 06 76
daniel.abrahamsson@rfkl.se

Intressebanken

Vi har idag ca 155 personer i intressebanken, i åldrarna 16 – 84 år. Under 2023 har hittills 26 personer från intressebanken varit med och bidragit med invånares perspektiv vid 16 olika uppdragsförfrågningar. Uppdragen har varit av varierande omfattning, allt från enstaka tillfällen, flera tillfällen till att vara över längre tid.

Exempel på aktiviteter som invånare från intressebanken deltagit i är bland annat studiecirkel och utvecklingsdagar med fokus på person- och familjecentrerad vård, i framtagande av extern information för val av primärvårdsenhet, i referensgrupp kring framtagandet av BUP- mobil mellanvårdsform, styrgrupp cancer, att bedöma skissförslag för konststopphandling, innovationsarbetet kring användning och utvärdering av e-hälsotjänst som ännu inte finns på marknaden.

Förfrågan om invånarmedverkan

Nedan finns länkar med mer information om intressebanken, samt hur man går tillväga för att involvera invånare i utvecklingsarbeten:

[Information om invånarmedverkan](#)

[Formulär för förfrågan om invånarmedverkan](#)

Mejla din förfrågan hit:

invanarmedverkan@regionkalmar.se

Nationella anhörigstrategin

Ett samarbete med Nationellt kompetenscentrum för anhöriga (NKA) har påbörjats för samverkan i implementeringen av den Nationella anhörigstrategin. En arbetsgrupp har etablerats för fokus på anhörigfrågor. Det har genomförts kompetensutveckling för att invånarrepresentanterna ska kunna använda kunskapen i det fortsatta utvecklingsarbetet.

Temadialoger

Temadialog har genomförts tillsammans med brukarorganisationer i Kalmar län med fokus på Nära vård och hur arbetet fortlöper och vilka utmaningar som finns framåt.

Just nu pågår förberedelser inför kommande temadialog tillsammans med Funktionsrätt Kalmar län. En enkät har gått ut till brukarorganisationer i Kalmar län för att inhämta förslag på temaområden inför nästkommande temadialog.



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan oktober 2023

Informations- överföring

Helene Wendell 0480-845 64
helene.wendell@regionkalmar.se

Den tolfte kommunen har nu gått in i utökad behörighet i journalsystemet Cosmic. Då alla kommuner nu har likvärdiga behörigheter inom systemet ökar möjligheterna för vidareutveckling av samverkan mellan kommuner och region med fokus på våra invånare.

Nu finns riktlinjer för loggranskning och rutin för systematisk loggranskning för Cosmic journalsystem publicerade på vårdgivarwebben under fliken Informationsöverföring.

[Rutin för systematisk stickprovskontroll av loggar](#)

Denna information är övergripande och riktar sig till de som utför loggranskning:

[Loggranskning - riktlinje](#)

Praktiska anvisningar utskrivning från slutet hälso- och sjukvård

Utbildningssatsning är gjord i länets alla kommuner för alla inblandade aktörer i utskrivningsprocessen från slutet hälso- och sjukvård. Praktiska anvisningar utskrivningsprocessen uppdaterades precis före sommaren. Utskrivningsprocessen är ett arbete som pågår hela tiden.

[Praktiska anvisningar utskrivning från slutet hälso- och sjukvård](#)

Summering tillägg och ändringar i de praktiska anvisningarna

- Tydliggjort angående avsluta samordningsärende
- Förtydligat när SIP ska ske på sjukhus
- Utökad text angående läkemedel vid hemgång från slutenvården
- Utökad text angående transport från slutenvården
- Lagt till ca tider då Cosmic Link ska åtgärdas, kl 08:00, 11:30 och 15:00.
- För specialiserad öppenvård räcker det med daglig bevakning av Cosmic Link
- Förtydligat angående att utskrivningsplaneringar inte ska ske samordnat digitalt
- Du som behöver insatser hemma efter utskrivning från sjukhuset -1177

Inom Informationsöverföringsgruppen finns flera pågående arbetsgrupper som arbetar med; Cosmic Link/Cosmic i kommuner, Analysgruppernas uppdrag, rutiner för avvikelser samt lagen för sammanhållen vård och omsorgsdokumentation.

